三 商 発 第 1 5 1 号

令和５年３月３０日

 事 業 所 各 位

                       労 働 保 険 事 務 組 合

                       三 沢 市 商 工 会

                       会 長  古 間 木  勝 弘

( 公 印 省 略 )

令和４年度労働保険料確定申告に係わる書類提出方について（お願い）

春暖の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、当会では例年、保険料申告の適正化、並びに事務処理の円滑化を図るため、各

事業所が労働者に対して支払ったすべての賃金（退職者等も含む令和 4年 4月分～令和

5年 3月分）と建設業にあっては元請工事の明細を、同封の個人別賃金計算書等の書類

に記入（データ入力可）していただき、賃金台帳等と共に提出をお願いしております。

 つきましては、本年度もご負担をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解を頂き下

記要領にて提出期限までに関係書類の提出をお願いいたします。

記

１．提出書類 □①個人別賃金計算書［同封様式に記入※データ入力推奨］

        ※雇用保険加入者（高年齢被保険者含む）・非加入者(週 20 時間未満

労働者、ダブルワーク、学生アルバイト等)を分けて作成ください。

(いずれも中途退職者含む）

        ※ここでいう令和 4 年 4 月分～令和 5 年 3 月分とは、支払月では

なく、賃金を支払うための対象となる期間(4 月締め～3月締め)の

ことを指しますので、個人別賃金計算書へ記入の際はご注意下さい。

        ※建設業の場合、雇用保険非加入者は必要ありません。

       □②賃金台帳

☆建設業の場合は上記の他に下記書類③・④も必要となります。

       □③元請工事明細書［同封様式に税抜金額で記入※データ入力推奨］

        ※元請なしでも記名押印のうえ要提出

       □④工事契約書（変更届含む）※元請のみ

    ■用紙が不足の場合はコピーしてご使用ください。

    ■エクセルファイルを三沢市商工会 HP 内新着情報にて公開しておりますので、

ご利用いただきますようお願い申し上げます。

２．提出期限 令和５年４月２０日(木)

※書類を作成・提出する都合上、期日厳守でお願いいたします。

                     問合せ先：三沢市商工会 振興課

                        TEL:0176-53-2175 FAX:0176-53-2766

                         Mail: mcci303@r66.7-dj.com